
 

Uttalelse vedtatt av representantskapet i Oslo Arbeiderparti 24. januar 2017 

Streng, rettferdig og human  

Oslo Arbeiderpartis årsmøtevedtak fra 2016 ligger til grunn for vårt syn på flyktningpolitikken. 

Gjennom flyktningeforliket har Stortinget gitt regjeringen retningslinjer for en streng, 

rettferdig, men også human praksis. Oslo Ap stiller seg bak forliket.  

Forliket trues og utfordres av at Fremskrittspartiets statsråder styrer politikken i det daglige. 

Det er lite vilje til å vise humanitet både i praksis og i retorikken som brukes. Norge har nå for 

eksempel blant verdens strengeste praksis i utsendelse av unge afghanske flyktninger, på 

tross av at sikkerhetssituasjonen i Afghanistan etter 15 års krig er verre enn noen gang. 

Returpraksis strammes stadig inn, tross protester og innsigelser fra 

flyktningeorganisasjonene, Bispemøtet, Legeforeningen og andre. 

Unge mennesker med stort beskyttelsesbehov som gjør sitt beste for å forberede seg på et 

bedre liv, bringes til fortvilelse og til ny flukt inn i det usikre. Mange er uten foreldre, nære 

slektninger eller noe kjent nærmiljø å vende tilbake til. Uro, krigshandlinger og terror truer. 

Dette er primært regjeringens ansvar. Men Arbeiderpartiet har nå en viktig oppgave; 

sammen med forlikspartiene Kristelig Folkeparti, Venstre og potensielt også Høyre og SV å 

gi kraftige og klare signaler fra Stortinget om at praksis må endres. Kollektivt preget 

utsending av store grupper ved nådd 18 års grense må avløses av en ordning med fornyet 

og inngående individuell vurdering. 

Representantskapet ber Arbeiderpartiets stortingsgruppe gi disse spørsmålene høy prioritet. 

Partiets programkomité må legge opp til en flyktningpolitikk, der grunnleggende 

menneskelige hensyn vektlegges og midlertidige oppholdstillatelse for barn og unge 

begrenses. Et særskilt regelverk med sårbarhetskriterier for barn som får midlertidige 

oppholdstillatelser bør vurderes som et mulig tiltak. Oslo Ap ønsker å unngå en utstrakt bruk 

av midlertidighet som svekker integreringen og barns livskvalitet.  

 


